## LIBER

& us est igit̄ animus ad Pontificis urbeis: in  
 quem, tanq̄ pristinæ amicitiæ desertorem,  
 male animati erant. Placentiacq; primum  
 eorum sensisset impetum, nisi Salutiano &  
 Venetis persuasum fuisset e re Italæ fore  
 Clementē, quod & secum fœdere iunctus,  
 & Pōtifex esset, ab iniuria tutari, presertim  
 quoniam polliceretur post transactos qua-  
 tuor mēseis bellū instaurare. Atq; ita trans-  
 missio in urbē ualido præsidio, mœnibusq;  
 uallo, & fossa communitis Borbonio, qui  
 cum Hispano peditatu, & equitibus, addu-  
 catis machinis eo uenerat, tanq; equo fero-  
 citer exultanti frenū iniectum est: adeo ut  
 uim experiri noluerit, Italicum scilicet ex-  
 ercitum ueritus, qui nō longius, q; sex paſ-  
 suum millibus castrametatus, licet pugna  
 abstinere decreuisset: tamen quotidie Cæ-  
 sarianos leuibus infestabat prælijs, equita-  
 tuq; commeatū hostium prohibebat: q;  
 effectum est: ut Cæsarianis summa pe-  
 cuniæ inopia laborantibus, cum  
 per uillas, & oppida ad paran-  
 dum uictum uagari non lice-  
 ret, nouo consilio fœli-  
 ciorem fortunā quæ  
 rere satius ui-  
 sum sit.

Galeacij

## GALEACII CAPELLÆ DE

rebus gestis pro restitutione Fran  
cisci II. Mediolanensium Ducis  
Liber Septimus.

AM NIHIL  
Cæsariani in op  
pugnanda Placē  
tia proficere spe  
rabant: & neces  
se erat exercitū,  
cui stipendiū nō  
suppetebat, spe  
prædæ contine  
re.

Quare ex omnium ducum sententia  
Borbonius aduersus Florentinos, & Pon  
tificem cum tanto exercitu statuit iter diri  
gere, Antonium autem Leuam cum qua  
tuor Germanorum, totidemq; Hispanorū  
cohortibus Mediolanum remittit: ubi tria  
millia Germanorum peditum uictum sibi  
a Mediolanensibus parari imperauerant:  
& iam decretum erat ut in quatuor urbis  
classibus alerentur iuxta ciuium censum:  
uel in singulos sexta pars aurei nummi in  
dies numeraretur: utq; onus facilius tole  
rari posset, uiciniarum præfecti non solū  
diuites: sed etiam eos, qui labore quotidie  
no uitā agebant, p uirili coegerant ad sum

m ñ

# L I B E R

ptum faciendū. Ceterū adeo multi ex urbe  
abierāt, ut iuxta censum mille aureorū uni  
cūq; esset alendus unus militum: nec tā  
men reliquæ duæ classes immunes erant:  
Sed Italīs peditibus ad numerum cīciter  
duorū milliū sub Lodouico Barbiano  
militantibus, & h̄s, qui cum Antonio Le-  
ua regressi erant, stipendium pendere co-  
gebantur. Igitur senatus consulto cautum  
erat ut omnes, qui triennio proximo urbe  
abscesserant, quamprimum reueteretur:  
& militum onera tam impr̄sens, q̄ in futu-  
rum sustinerent. Senatus autem, qui a Le-  
ua immunitatem hospitiorum impetrave-  
rat, litibus, quę propterea oriebantur, sem-  
per intentus nihil magis curabat, q̄ nullā  
militibus excitandī tumultus occasionem  
relinquere: & iccirco præconis uoce fugi-  
entes sub capitūs pœna euocabantur, eorū  
que bona nulla absentiæ excusatione do-  
nabantur militibus. Dum hæc Mediolani  
agerentur, iam Franciscus Sfortia e Cre-  
monæ, & Laudæ uectigalibus, ac tributis  
ad tria millia peditum in armis habebat: et  
non modo duas ciuitateis, oramq; transab-  
duanam militum suorum munuerat præ-  
sidio: sed in agrum quoq; Mediolanensem  
illos progredi iubebat. Forteq; eo tempo-  
re cuenerat, ut Sfortiani repento impetu  
Mogun